
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
5 марта 2024 года  № 111/545 

г. Архангельск 

 
О применении дополнительных форм организации голосования на 

выборах Президента Российской Федерации  
 

В соответствии с Положением об особенностях голосования, 
установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 
голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 
утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции 
постановления ЦИК России от 12.07.2023 № 122/984-8, 28.12.2023 № 
145/1128-8), Приморская территориальная избирательная комиссия 
постановляет: 

1.  Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 749, 
№ 759, № 760 провести голосование групп избирателей, которые проживают 
(находятся) в населенных пунктах и иных местах Архангельской области, 
где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 
которыми затруднено, 15 и 16 марта 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области и участковые избирательные комиссии, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 
 

Председатель 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Горбачева 
 

 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению 

 Приморской территориальной 
 избирательной комиссии 
 от 05.03.2024 № 111/545 

 
 

Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) 
проведения голосования групп избирателей, которые проживают 
(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 
затруднено 

 
Номер 
избира
тельног

о 
участка 

Адрес 
помещения 

для 
голосования 

Наименование 
населенного 
пункта, где 
проводится 
голосование 

Адрес места 
проведения 
голосования 
(описание 

места) 

Расстояни
е от 

избирател
ьного 

участка до 
населенно
го пункта 

(км) 

Количест
во 

избирател
ей в 

населенно
м пункте 

Дата 
выезда 

Время 
проведения 
голосования 

749 Приморски
й район, д. 
Большое 

Анисимово
, ул. 60 лет 
Октября, 

д.18 

д. Перхачево  
д.Опорно-
опытный 

пункт 
д.Нижние 
Валдушки 
д. Средние 
Валдушки 

 

У магазина  
У 

остановки 
 

У дома № 5 
 

У гаражей 
 

4 км 
5 км 

 
 

7 км 
 

6 км 

142 
41 
 
 

14 
 

47 

16.03.
2024 

12.00-13.30 
13.45-14.30 

 
 

15.00-15.45 
 

16.00-17.00 
 

759 Приморски
й район, д. 
Новинки, 

д.12 

д. Кузьмино 
 

Дом 
культуры 

10 км 
 

116 15.03.
2024 

9.00 – 
13.00 

760 Приморски
й район, 

пос. 
Боброво, 

ул. 
Неманова, 

д.9 

д. 
Емельяновск

ая 
 

В здании 
центра 
досуга 

15 км 
 

154 16.03.
2024 

12.00 – 
13.30 

 
 


